РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Рыбинского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2023 № 20                                                                           	   с. Рыбное
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление № 26 от 30.06.2014 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Рыбинского сельсовета, и членов их семей на официальном сайте Администрации Каменского района и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

	В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», протеста Каменской межрайонной прокуратуре № 02-71-2023/56 от 14.04.2023

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры.
2. Внести изменения в подпункт «г» пункта 2 «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Рыбинского сельсовета, и членов их семей на официальном сайте Администрации Каменского района и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования»,
 -исключить слово «акций», подпункт «г» пункта 2 Порядка читать в следующей редакции:
-г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход должностного лица Администрации Рыбинского сельсовета и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    О.Д. Мерц